2025年11月25日

各 位

会 社 名 ディーエムソリューションズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 花矢 卓司

 （コード番号：6549 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員管理本部長 吉田 慎一朗

 （TEL 0422-57-3921）

出資先企業（株式会社スタートライン）の東京証券取引所グロース市場への

新規上場承認に関するお知らせ

当社が出資しております株式会社スタートライン（本社：東京都三鷹市、代表取締役社長：西村賢

治、以下「スタートライン」）が、2025年11月19日、株式会社東京証券取引所より、東京証券取引所

グロース市場への新規上場を承認されましたので、お知らせいたします。

なお、東京証券取引所グロース市場への上場日は2025年12月22日（月）を予定しております。

記

１. 出資の背景と目的

スタートラインは、「自分をおもいやり、人をおもいやり、その先をおもいやる。」を企業理念に掲

げ、科学的根拠に基づいた効果的な障害者雇用支援サービスを提供しており、企業の障害者雇用促進

と障害者のキャリア形成に多大な貢献をしております。

一方、当社は、ダイレクトメール（DM）事業及びインターネット事業、アパレル事業を展開してお

り、特に主力のDM発送代行サービスにおいては、創業以来、多数の福祉施設や障害者の方々にチラシ

等の印刷物の封入・封緘等の業務においてご協力いただいております。

現在では、月間90施設を超える障害者就労支援施設との取引があり、当社の事業成長は、これらの

パートナーの皆様の支えによって実現されてまいりました。

このような背景のもと、当社は2022年３月、以下の戦略的意義に基づき、スタートラインの第三

者割当増資を引き受けました。

◆ 社会的価値の創出（ESG/SDGs）：障害者雇用支援事業の成長を資本面から支援することは、間接

的に当社の日々の業務を支えてくださっている障害者の方々への貢献につながり、当社の掲げ

るCSR（企業の社会的責任）およびESG経営の理念に合致するものであること。

◆ 地域シナジーの追求：スタートラインは、当社と同じ東京都三鷹市・武蔵野市エリアを拠点とし

ております。同地域における有力企業への出資を通じ、地域経済の活性化および将来的な協業体

制（例：共同での就労施設の運営や業務のアウトソーシング連携等）の構築等を目指しておりま

す。

２. 出資先企業の概要

(１) 名称         株式会社スタートライン

(２) 所在地         東京都三鷹市上連雀一丁目12番17号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西村 賢治

(４) 事業内容     障害者の就業支援、ならびに、障害者雇用の支援全般

(５) 設立年月日     2009年12月

本件に伴い、当社保有株式の市場流動性が確保され、財務戦略上の選択肢も拡大するものと考えて

おります。

スタートラインの更なるご発展を祈念いたしますとともに、今後も両社の強みを活かした連携を

模索してまいります。

（ご参考）

新規上場に関する詳細は、日本取引所グループのウェブサイト「新規上場会社情報」をご参照く

ださい。URL: https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html

以 上